

**Wykonawcy uczestniczący
w przetargu**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy SP Siemonia”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1A, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. Poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Bobrowniki, przekazuje zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia (dalej SIWZ), udziela na nie odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 1.

W związku z zamiarem uczestnictwa w przedmiotowym postępowaniu proszę o udzielenie informacji o wartości przeznaczonego budżetu brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udziela informacji o wartości przeznaczonego budżetu brutto dla w/w zadania. Jednocześnie informuje, iż kwota przeznaczona na wykonanie powyższego zadania zostanie podana na otwarciu ofert.

Pytanie nr 2.

SIWZ podaje wymagania dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia:

Poniżej wnioski dot. ww. postępowania.

Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) roboty budowlane polegające na:

- budowie boiska o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem o powierzchni nie mniejszej niż 1.000 m² – 2 szt. (w tym co najmniej 1 boisko o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem przy zastosowaniu skrzyń retencyjno-rozsączających (panele) polipropylenowych);

Tak określone wymagania znacznie ograniczają konkurencyjności ponieważ niewiele jest obiektów sportowych z nawierzchnią pu o podbudowie ze skrzynek retencyjno-rozsączających a większość z nich jest o mniejszej powierzchni niż 1000 m².

Ograniczenie konkurencyjności spowoduje, że wartość zamówienia będzie stosunkowo wyższa, co nie jest korzystne dla Zamawiającego.

Informujemy, że większość boisk wielofunkcyjnych jakie od wielu lat są budowane w Polsce to boiska o powierzchni od 900 do 960 m².

Jeśli wykonawca wykonał wiele boisk z nawierzchnią poliuretanową a w tym wykonał jedno boisko o pow. 960 m² z podbudowa w technologii skrzynek retencyjno-rozsączających to w świetle wymagań Zamawiającego nie będzie mógł złożyć oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Należy obiektywnie stwierdzić, że nie ma znaczenia dla doświadczenia wykonawcy czy zmontował 960 czy 1000 m² skrzynek retencyjno-rozsączających ponieważ dla tego typu produktu liczy się sam fakt wykonania takiego rodzaju podbudowy.

Analogicznie sytuacja wygląda w przypadku budowy boisk na klasycznej podbudowie z kruszyw z odwodnieniem.

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie w ramach wymagań dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia:

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) roboty budowlane polegające na:

- budowie boiska o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem o powierzchni nie mniejszej niż 900 m² – 2 szt. (w tym co najmniej 1 boisko o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem przy zastosowaniu skrzyń retencyjno-rozsączających (panele) polipropylenowych).

Dopuszczenie powyższe spowoduje zwiększenie konkurencyjności bez uszczerbku dla doświadczenia wykonawcy w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w ramach wymagań dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia aby Wykonawca wykazał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) roboty budowlane polegające na:

- budowie boiska o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem o powierzchni **nie mniejszej niż 900 m²** – 2 szt. (w tym co najmniej 1 boisko o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem przy zastosowaniu skrzyń retencyjno-rozsączających (panele) polipropylenowych).

Mając na uwadze zadane pytanie Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ j.n.:

W SIWZ jest:

ROZDZIAŁ XIII.

PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA.

3. Warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego zgodnie z art. 22 ust. 1b ustawy:

3.1. Zdolność techniczna lub zawodowa:

3.1.1. Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) **roboty budowlane** polegające na:

- budowie boiska o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem o powierzchni nie mniejszej niż 1.000 m² – 2 szt. (w tym co najmniej 1 boisko o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem przy zastosowaniu skrzyń retencyjno-rozsączających (panele) polipropylenowych);

Zamawiający zmienia na:

ROZDZIAŁ XIII.

PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK PODSTAW WYKLUCZENIA.

3. Warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego zgodnie z art. 22 ust. 1b ustawy:

3.1. Zdolność techniczna lub zawodowa:

3.1.1. Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył) **roboty budowlane** polegające na:

- budowie boiska o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem o powierzchni nie mniejszej niż 900 m² – 2 szt. (w tym co najmniej 1 boisko o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z podbudową i odwodnieniem przy zastosowaniu skrzyń retencyjno-rozsączających (panele) polipropylenowych);

Zamawiający dokonuje również zmian w formularzu ofertowym – Załącznik nr 1.

Wskazany załącznik z wyszczególnioną zmianą zaznaczoną na czerwono przekazuje w załączeniu.

Pytanie nr 3.

Projekt podaje wymagania dotyczące nawierzchni sportowej pu niezgodnie z obowiązującymi standardami w branży i normami.

Po pierwsze projekt podaje parametry techniczne niezgodnie z aktualną normą 14877:2014 – to jedyna norma, która określa wymagane parametry techniczne dla zewnętrznych nawierzchni sportowych pu.

Wycinek z projektu:

Nawierzchnia powinna mieć parametry nie gorsze niż opisane w tabeli:

Wytrzymałość na rozciąganie (Mpa)	≥ 0,40
Wydłużenie względne przy rozciąganiu (%)	≥ 54
Ścieralność, aparat Stuttgart (mm)	≤ 0,076
Ścieralność, aparat Tabera (g)	≤ 1,6
Tarcie	

- na mokro	≥ 55
- na sucho	≥ 80
Redukcja siły w 23°C (%)	≥ 50
Odształcenie pionowe w temp. 23°C (mm)	≤ 2,6
Wodoprzepuszczalność (mm/h)	≥ 8100
Pionowe odbicie piłki (%)	≥ 100

Informujemy, że powyższe wymagania są niezgodnie z normą PN-EN 14877 – obowiązująca w Unii Europejskiej norma określająca wymagania dotyczące sportowych nawierzchni pu otwartych obiektów sportowych.

Poniżej przedstawiamy wymagania wg aktualnej normy PN-EN 14877:2014 dla nawierzchni pu.

Parametr	Wartość wymagana wg normy PN-EN 14877:2014
Wytrzymałość na rozciąganie, N/mm ² (MPa)	≥ 0,4
Wydłużenie podczas zerwania, %	≥ 40
Tarcie/opór poślizgu, stopnie PTV: - nawierzchnia sucha - nawierzchnia mokra	80÷110 55÷110
Przepuszczalność wody, mm/godz (dotyczy tylko wersji przepuszczalnej dla wody)	≥ 150
Odporność na zużycie/ścieranie aparatem Tabera, g	≤ 4
Odporność po przyspieszonym starzeniu: - wytrzymałość na rozciąganie, N/mm ² - wydłużenie podczas zerwania, % - amortyzacja, % - multisport - lekkoatletyczna - odporność nawierzchni lekkoatletycznych na kolce:	≥ 0,4 ≥ 40 35÷44 typ SA35÷44 35÷50 typ SA35÷50

- wytrzymałość na rozciąganie po kolcach, N/mm ²	≥ 0,4
- zmniejszenie wytrzymałości, %	≤ 20
- wydłużenie podczas zerwania po kolcach, %	≥ 40
- zmniejszenie wydłużenia podczas zerwania, %	≤ 20
Odporność po sztucznym starzeniu:	
- odporność na zużycie (ścieranie Tabera), mm	≤ 4
- zmiana barwy, stopnie skali szarej	≥ 3
Amortyzacja, %:	
- multisport	35÷44 typ SA35÷44
Odkształcenie pionowe, mm:	
- multisport	≤ 6
- lekkoatletyczna	≤ 3
Zachowanie się piłki odbitej pionowo:	
- piłka koszykowa, m/% (w stosunku do betonu) multisport	≥ 0,89/≥ 85

Powyższe dowodzi, że wymagane przez Zamawiającego parametry są niezgodne z aktualną normą PN-EN 14877:2014, mimo że projekt powołuje się na tę normę.

Projekt podaje inne wartości niż określa to aktualna norma dla tego typu nawierzchni oraz podaje również inne parametry, które w niej nie występują.

Aktualnie jedynym dokumentem dopuszczającym do stosowania nawierzchni pu na terenie UE jest potwierdzenie zgodności z normą PN-EN 14877:2014, wydane przez niezależną instytucję do tego upoważnioną.

Zamawiający manipuluje parametrami zmieniając ich wartości i wprowadza inne wartości dla parametrów mimo, że norma PN-EN 14877:2014 tego nie czyni. Zamawiający wprowadza parametr, które nie są stosowane w aktualnej normie PN-EN 14877:2014 tj. ścieralność (aparatus Stuttgart, mm) – ten parametr stosowany był w starej nomenklaturze ITB, która nie jest kompatybilna z aktualną metodą badania ścieralności (aparatus Tabera, g). Równocześnie projekt podaje wymaganą wartość redukcji siły, która wykracza poza granicę objęta normą.

Dowodzi to jedynie temu, że Zamawiający dąży do sytuacji aby tylko konkretna nawierzchnia na podstawie posiadanych wyników badań spełniała jego wymagania.

W przedmiotowym przypadku Zamawiający stawia się w roli normy i ustanawia własne niezrozumiałe standardy nie mając do tego żadnych uprawnień normatywnych.

Podsumowując Zamawiający podważa standardy określone normą PN-EN 14877:2014 – jedyną normą określającą wymagania dla nawierzchni pu.

Należy obiektywnie stwierdzić, że określenie wymagań dotyczących zamawianych produktów musi odnosić się do obiektywnie istniejących norm, do których mogą się stosować wszyscy producenci systemów nawierzchni pu.

Po drugie projekt podaje wymagania dotyczące zawartości związków chemicznych niezgodnie z aktualną normą DIN 18035-6:2014 – to jedyna norma, która określa wymagania dla zawartości związków chemicznych.

Wycinek z projektu:

Nawierzchnia powinna być przyjazna dla otoczenia i ludzi korzystających z niej, a zawartość związków chemicznych powinna być nie większa niż opisana w tabeli poniżej:

Parametr	Wartość w mg/l
DOC	< 13
EOX	< 5
Ołów (Pb)	< 0,002
Kadm (Cd)	< 0,0002
Chrom (Cr)	< 0,001
Chrom VI (CrVI)	< 0,008
Rtęć (Hg)	< 0,001
Cynk (Zn)	≤ 0,07
Cyna (Sn)	< 0,02
Parafiny chlorowane	Niewykrywalne
Ftalany	Niewykrywalne

Poniżej wymagania wg aktualnej normy DIN 18035-6:2014 dla bezpieczeństwa ekologicznego nawierzchni pu:

Parametr	Punkty odniesienia DIN 18035-6/7:2014
DOC 24h	maks. 100 / maks. 50 mg/l
Ekstrakcja EOX	maks. 100 mg/kg
Ftalany mg/kg	brak
Chlorowane parafiny mg/kg	brak

Ołów (Pb)	maks. 0,025 mg/l
Kadm (Cd)	maks. 0,005 mg/l
Chrom całkowity (Cr)	maks. 0,050 mg/l
ChromVI (CrVI)	maks. 0,008 mg/l
Rtęć (Hg)	maks. 0,001 mg/l
Cynk (Zn) 24h	maks. 0,5 mg/l
Cyna (Sn)	maks. 0,04 mg/l
Zapach	niewymagane
Stan zewnętrzny	niewymagane

Powyższe dowodzi, że wymagane przez Zamawiającego parametry dot. bezpieczeństwa ekologicznego są niezgodne z aktualną normą DIN 18035-6:2014. Niech chodzi tylko o same wartości ale też o stosowanie niewłaściwego DOC (wg starej wersji normy).

Kuriozalnym jest stan rzeczy kiedy nawierzchnia pu typu zamawianego z nawierzchnią pu spełniającą wymagania normy PN-EN 14877:2014 i DIN 18035-6:2014 akceptowana we wszystkich krajach Unii Europejskiej, nie mogłaby być zastosowana w m. Siemonia tylko z powodu określenia wymagań przez Zamawiającego niezgodnie z obowiązującą normami.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę i dopuszczenie nawierzchni pu zamawianego typu zamawianego (typu EPDM 2S) posiadających parametry techniczne zgodne z aktualną normą PN-EN 14877:2014 oraz zawartość związków chemicznych zgodnie z normą DIN 18035-6:2014 pod warunkiem posiadania:

- Raport z badań na zgodność z normą PN-EN 14877:2014 wykonanych przez umocowane do tego niezależne laboratorium/instytut.
- Raport z badań na zgodność z normą DIN 18035-6:2014 (zawartość związków chemicznych) wykonanych przez umocowane do tego niezależne laboratorium/instytut.
- Raport z badań WWA określający kategorię.
- Atest higieniczny PZH lub równoważny.
- Karta techniczna potwierdzona przez producenta.
- Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnię.

Zaznaczamy, że nie chodzi o to aby Zamawiający obniżył jakość zamawianej nawierzchni pu tylko o to aby opisał wymagania dotyczące systemu nawierzchni w sposób zgodny z obowiązującymi normami i standardami w branży.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedstawione na stronie 11 projektu budowlano-wykonawczego tabele określające parametry nawierzchni oraz zawartość związków chemicznych zostają anulowane.

Parametry nawierzchni poliuretanowej opisane w przedmiocie zamówienia powinny spełniać wartości wymagane przez normę PN-EN 14877:2014 oraz wymagania określone przez normę DIN 18035:6:2014 w zakresie zawartości związków chemicznych.

Pozostałe parametry przewidzianej do zastosowania nawierzchni pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4.

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia pu ma być w 2 kolorach tj. zielonym i ceglasto-czerwonym w układzie wg rys. zagospodarowanie terenu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nawierzchnia ma być w 2 kolorach tj. zielonym i ceglasto-czerwonym w układzie wg rys. zagospodarowanie terenu.

Pytanie nr 5.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że udostępnił kompletną dokumentację.

Pytanie nr 6.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi do realizacji zamówienia.

Pytanie nr 7.

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z zamieszczonym przedmiarem robót.

Odpowiedź:

Przedmiar robót należy traktować jako element pomocniczy w określeniu wartości realizacji zadania.

Pytanie nr 8.

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy

użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

Pytanie nr 9.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w miejsce podbudowy retencyjno-rozsączającej z paneli polipropylenowych, podbudowy tradycyjnej z kruszywa z drenażem i odwodnieniem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie w miejsce podbudowy retencyjno-rozsączającej z paneli polipropylenowych, podbudowy tradycyjnej z kruszywa z drenażem i odwodnieniem.

ZASTĘPCA WÓJTA
Bednarek
mgr Małgorzata Bednarek

PODINSPEKTOR
ds. Zamówień Publicznych

Grabowska
Anna Grabowska

Załączniki:

- poprawiony formularz ofertowy;

Rozdzielnik:

- wykonawcy ubiegający się o zamówienie;

- a/a.

.....
Pieczęć Wykonawcy

FORMULARZ OFERTY

1. Oferta złożona do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy SP Siemonia”.

2. Dane dotyczące Wykonawcy:

Nazwa (firma) Wykonawcy ¹	Adres Wykonawcy

Nr REGON/NIP	telefon/fax	e-mail

3. Rodzaj przedsiębiorstwa jakim jest Wykonawca (zaznaczyć właściwą opcję)²:

Mikroprzedsiębiorstwo

Małe przedsiębiorstwo

Średnie przedsiębiorstwo

4. Cena ryczałtowa zamówienia (podana cyfrowo):

- Netto
- Należy podatek VAT%.....
- Brutto

5. Wybór oferty prowadzi do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego w zakresie następujących towarów/usług: Wartość ww. towarów lub usług bez kwoty podatku wynosi: *(Wypełnić, o ile wybór oferty prowadziłby do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, w przeciwnym razie pozostawić niewypełnione)*

6. Kryteria poza cenowe odnoszące się do przedmiotu zamówienia:

6.1. Okres udzielonej rękojmi i gwarancji na przedmiot umowy (podany w latach)³ _____

Okres udzielonej rękojmi i gwarancji na wykonane roboty liczony jest od daty odbioru całości robót budowlanych.

6.2. Zadeklarowana wysokość kary umownej za nieterminową realizację zamówienia⁴:

Deklaruję karę umowną w wysokości%

6.3. Doświadczenie personelu wyznaczonego do realizacji zamówienia:

➤ branża budowlano – konstrukcyjna

Imię i nazwisko	Zakres wykonanych przez nie czynności przy realizacji niniejszego zamówienia tj. kierowaniu budową boiska sportowego o nawierzchni syntetycznej z poliuretanu z <u>podbudową i odwodnieniem</u> o powierzchni nie mniejszej niż 900 m ²	Opis wykonanych / wykonywanych usług – przedmiot usługi (nazwa zadania z podaniem powierzchni zakresu)	Podmiot na rzecz, którego usługi zostały wykonane / są wykonywane
	Kierownik budowy lub kierownik robót branży budowlano - konstrukcyjnej	1	1
		2	2
		3	3
		4	4
		5	5

7. Termin realizacji zamówienia:

Zakończenie całości zadania - 20.08.2018 r.

8. Warunki płatności zgodnie ze wzorem umowy.

Wykonawca oświadcza, że nr konta, na który ma zostać przekazane wynagrodzenie za przedmiot zamówienia (w przypadku realizacji zamówienia) to:

.....

9. Niniejszym oświadczam, że:

- zapoznałem się z warunkami zamówienia i przyjmuję je bez zastrzeżeń;
- zapoznałem się z postanowieniami załączonego do SIWZ wzoru umowy i przyjmuję go bez zastrzeżeń;
- przedmiot oferty jest zgodny z przedmiotem zamówienia;
- jestem związany niniejszą ofertą przez okres 30 dni, licząc od dnia składania ofert podanego w SIWZ;
- oświadczam/y, że jesteśmy / nie jesteśmy⁵ z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej (podać nazwę państwa.....)
- oświadczam/y, że pochodzimy / nie pochodzimy⁵ z innego państwa niebędącego członkiem Unii Europejskiej (podać nazwę państwa

10. Niżej podaną część/zakres zamówienia, wykonywać będą w moim imieniu podwykonawcy:

L.p.	Część/zakres zamówienia	Nazwa (firma) podwykonawcy
1.		
2.		

11. Oferta została złożona na zapisanych stronach, (kolejno ponumerowanych).

....., dnia

.....

Podpis wraz z pieczęcią osoby uprawnionej do reprezentowania
Wykonawcy

¹ Uwaga: w przypadku Wykonawców składających ofertę wspólną należy wskazać wszystkich Wykonawców występujących wspólnie lub zaznaczyć, iż wskazany podmiot (Pełnomocnik/Lider) występuje w imieniu wszystkich podmiotów składających ofertę wspólną.

W przypadku Wykonawców składających ofertę wspólną należy wypełnić dla każdego podmiotu osobno.

² **Mikroprzedsiębiorstwo:** przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 milionów EUR.

Małe przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 milionów EUR.

Średnie przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi przedsiębiorstwami i które zatrudniają mniej niż 250 osób i których roczny obrót nie przekracza 50 milionów EUR lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów EUR.

³⁻⁴ W przypadku niewypełnienia przyjmuje się minimalne wartości/okresy podane w SIWZ.

⁵ Nie potrzebne skreślić.